
  
 

Ταχ. Δ/νση 

Ταχ. Κώδικας 

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 

E-mail 

: Παραλ. οδός Ναυπλίου –Ν.Κίου 
: Ναύπλιο 21100 
: Αρβανίτης Αθανάσιος 
: 2752360281 

: ktin@argolida.gr 
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

& ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  

 

 

  

 
  

       Ναύπλιο             5-7-2021 

    

        Α. Π.                   205829 

 

  

  

 
ΠΡΟΣ:  

 

 

 

 

 
 
ΚΟΙΝ. 

 

 

             

1.   ΔΗΜΟ ΑΡΓΟΥΣ - ΜΥΚΗΝΩΝ 

    Καποδιστρίου Ιωάννη 9-11 

21232 ΑΡΓΟΣ 

 

2.   Α.Τ. ΑΡΓΟΥΣ 

    Αγίου Αρτεμίου 4 
 
 

      21200 Άργος 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Κλείσιμο χώρου συγκέντρωσης/καταφυγίου/ενδιαιτήματος ζώων συντροφιάς, που βρίσκεται στα παλαιά  

                     σφαγεία της περιοχής Κόκλα του Δήμου Άργους-Μυκηνών, χωρίς άδεια ίδρυσης και λειτουργίας». 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 186 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87
 
Α΄/7-6-2010), 

2. Το Π.Δ. 131/2010 (ΦΕΚ 224Α/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Πελοποννήσου», 

3. Την με αριθ. Πρωτ. 240905/59047/6-9-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες, 

4. Το άρθρο 6 του Π.Δ. 604/1977 «Περί ιδρύσεως και λειτουργίας Ιδιωτικών Ιατρείων, Κλινικών και 

Ενδιαιτημάτων Ζώων» (ΦΕΚ Α 163), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 14 του Ν. 3170/2003 

«Ζώα συντροφιάς, αδέσποτα ζώα συντροφιάς και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 191 Α). 

5. Το Π.Δ. 463/1978 «Περί των όρων και προϋποθέσεων ιδρύσεως και λειτουργίας ιδιωτικών 

ιατρείων, κλινικών και ενδιαιτημάτων ζώων καθορισμού υποχρεώσεων κτηνιάτρων και 

τηρουμένων βιβλίων» (ΦΕΚ 96 Α), 

6. Την ΚΥΑ αριθμ. 280262/3-12-2003 (ΦΕΚ Β΄) « ‘Οροι και προϋποθέσεις χορήγησης Άδειας 

Ίδρυσης και Λειτουργίας καταφυγίων αδέσποτων ζώων συντροφιάς», 

7. Τον Ν. 4039/2012 (ΦΕΚ 15Α΄) «Για τα δεσποζόμενα και αδέσποτα ζώα συντροφιάς και την 

προστασία των ζώων από την εκμετάλλευση ή τη χρησιμοποίηση με κερδοσκοπικό σκοπό», όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32 Α΄), 

8. Τον Ν. 4711/2020 «Απλούστευση πλαισίου άσκησης οικονομικών δραστηριοτήτων αρμοδιότητας 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπρυξης και Τροφίμων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 145 Α΄), 

9. Την έκθεση επιθεώρησης που πραγματοποιήθηκε στις 2-4-2021, και το με αριθ. 195132/25-6-2021 

χρονοδιάγραμμα ενεργειών του Τμήματος Κτηνιατρικής Π.Ε. Αργολίδας, 

10. Την με αριθ. 202642/1-7-2021 εισήγηση του Τμήματος Κτηνιατρικής Π.Ε. Αργολίδας, 

11. Το γεγονός ότι ο χώρος συγκέντρωσης/ενδιαίτημα/καταφύγιο ζώων συντροφιάς (σκύλων) που 

βρίσκεται στο χώρο και τις εγκαταστάσεις του παλαιού σφαγείου στην περιοχή Κόκλα Δήμου 

Άργους, λειτουργεί χωρίς να διαθέτει άδεια ίδρυσης και λειτουργίας. 

 
 

mailto:ktin@argolida.gr
ΑΔΑ: 9ΟΑ87Λ1-Τ21



 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 

Το κλείσιμο του μη αδειοδοτημένου χώρου συγκέντρωσης/ενδιαιτήματος/καταφυγίου, που 

βρίσκεται στο χώρο και τις εγκαταστάσεις του παλαιού σφαγείου στην περιοχή Κόκλα Δήμου 

Άργους, σύμφωνα με το άρθρο 12, παρ. 5 του Ν. 604/77 (Α΄163).  

Απαγορεύουμε την είσοδο ζώων συντροφιάς στον παραπάνω μνημονευθέντα χώρο. 

Ορίζεται το χρονικό διάστημα των τεσσάρων (4) μηνών για την απομάκρυνση όλων των 

ζώων, σύμφωνα με τις διατάξεις του νόμου 4039/2012. 

 Όλα τα ζώα συντροφιάς που την ώρα του ελέγχου ευρίσκοντο στο χώρο, θα πρέπει να 

απομακρυνθούν προοδευτικά, υπό την εποπτεία του Δήμου Άργους – Μυκηνών με πιστή 

εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 4039/2012, ώστε να διασφαλίζεται η υγεία, η προστασία και η 

ευζωία τους. 

Ο Δήμος θα πρέπει να διατηρεί αρχείο με τα στοιχεία των ζώων που θα απομακρυνθούν, 

όπως σήμανση, υγειονομική κατάσταση, νέοι ιδιοκτήτες ή τυχόν χώροι επανένταξης και τα λοιπά 

όπως προβλέπει ο νόμος. 

Με την νόμιμη απομάκρυνση και του τελευταίου ζώου, ο Δήμος θα ενημερώσει την 

υπηρεσία μας και ο χώρος θα αποδεσμευθεί προς χρήση από τον ιδιοκτήτη του, ο οποίος δεν θα 

επιτρέψει εις το εξής την είσοδο νέων ζώων συντροφιάς. 

Παρακαλείται το ΑΤ Άργους, για την διασφάλιση της ομαλής εφαρμογής της παρούσας, 

εφόσον χρειαστεί. 
 

 

 

 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΝΙΚΑ 

 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΤΕΖΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πίνακας Διανομής: 

 

1. Διεύθυνση Κτηνιατρικής Π. Πελοποννήσου 

                       Τάπιας 9  Τρίπολη 

2. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης  & Τροφίμων 

            Γενική Διεύθυνση Κτηνιατρικής 

           Διεύθυνση Κ.Α.Φ.Ε. 

           Βερανζέρου 46 

           10438 Αθήνα 

3. Εισαγγελία Πρωτοδικών Ναυπλίου 

4. Δήμοι Π.Ε. Αργολίδας 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΟΑ87Λ1-Τ21


		2021-07-08T13:51:38+0300
	Athens




